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Z ostatnich Sesji...

E.G.

W dniu 15 września 
2009 r. Wójt Gminy 
Nadarzyn - Janusz 
Grzyb otrzymał nagrodę 
„Białego Kruka” Fundacji 
Promocji Zdrowia – „za 
codzienną pracę dla do-
bra Mieszkańców Gminy 
Nadarzyn, a w szczegól-
ności za pracę dla ich 
dobrego zdrowia”. Pod 
pamiątkowym dyplomem 
podpisał się J.E. Józef 
Glemp Prymas Polski. 

Wyróżnienie to przy-
znawane jest nielicznym 
osobom - które w szcze-

gólny sposób wspierają działania podejmowane przez ww. 
Fundację w celu propagowania zdrowego trybu życia.

„Biały Kruk” 
dla Wójta Gminy Nadarzyn11 listopada 2009 r.

Serdecznie zapraszamy
Mieszkańców Gminy Nadarzyn

na uroczyste obchody
Święta Odzyskania Niepodległości.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 17.00
 Mszą św. w intencji Ojczyzny

w kościele pw św. Klemensa w Nadarzynie.
Po Mszy zapraszamy na program okolicznościowy 

przygotowany przez dzieci i nauczycieli 
ze Szkoły Podstawowej im. św. S. Kostki w Kostowcu 
Po przemarszu na Plac Poniatowskiego bedzie miało 

miejsce uroczyste złożenie wieńców w Miejscach 
Pamięci.

Oprawa muzyczna uroczystości - Orkiestra OSP Nadarzyn,
wieczór zakończy pokaz sztucznych ogni.

Zapraszamy:
Organizatorzy: UG Nadarzyn, NOK.  

W dniu 28 września 2009 r. odbyła się XXXIX Sesja 
Rady Gminy Nadarzyn, podczas której podjęte zostały na-
stępujące Uchwały:

Uchwała Nr XXXIX/344/2009 w sprawie przystą-1. 
pienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego wsi Kajetany – przy 
Trasie Katowickiej.
Uchwała Nr XXXIX/345/2009 w sprawie przystą-2. 
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Wa-
lendów.
Uchwała Nr XXXIX/346/2009 w sprawie przy-3. 
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Walen-
dów – Brzozowa.
Uchwała Nr XXXIX/347/2009 w sprawie zmian w 4. 
budżecie Gminy Nadarzyn na rok 2009. Zmniejsza 
się dochody budżetu gminy o kwotę 917.078,33 zł.; 
wydatki zmniejsza się o kwotę 2.139.192, 00 zł. 

 Uchwała Nr XXXIX/348/2009 w sprawie nadania 5. 
nazwy ulicy we wsi Rusiec (ul. Glicynii). Drodze 
gminnej oznaczonej numerem ewidencyjnym 
334/59 na odcinku od ul. Cichej do drogi stanowią-
cej działki ewid. nr 351/20, 334/58, 334/43 i 336/6 
nadano nazwę ul. Glicynii.

 Uchwała Nr XXXIX/349/2009 w sprawie nadania 6. 
nazwy ulicy we wsi Stara Wieś (ul.Bażantowa). 
Drodze gminnej oznaczonej numerami ewiden-
cyjnymi 82/14, 82/17 i 82/18 na odcinku od ul. 
Brwinowskiej do działek ewid. nr 82/16 i 82/24 
nadano nazwę ul. Bażantowa.

 Uchwała Nr XXXIX/350/2009 w sprawie nadania 7. 
nazwy ulicy we wsi Urzut (ul. Zgodna). Po uzyska-
niu zgód właścicieli nieruchomości drodze ozna-
czonej numerem ewid. 214/21 stanowiącej drogę 
prywatną nadano nazwę ul. Zgodna.

 Uchwała Nr XXXIX/351/2009 w sprawie nadania 8. 
nazwy ulicy we wsi Wola Krakowiańska (ul. Zło-
ta). Droga gminna oznaczona numerami ewiden-
cyjnymi 15/1 i 15/2 na odcinku od drogi oznaczo-
nej numerem ewid. 101/1 do drogi położonej we 
wsi Krakowiany oznaczonej numerem ewid. 111/2 
otrzymała nazwę ul. Złota. 
Uchwała Nr XXXIX/352/2009 w sprawie wyraże-9. 
nia zgody na nabycie w drodze darowizny niezabu-
dowanej nieruchomości położonej we wsi Rusiec, 
Gm. Nadarzyn.  
Uchwała Nr XXXIX/353/2009 w sprawie wyraże-10. 
nia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

Wszystkie Uchwały wraz z załącznikami znajdują się na 
stronie: www.eobip.nadarzyn.pl.

red.
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Co w gminnyCh inwestyCjaCh piszCzy...

Budynek Urzędu Gminy

Zadaszenie całości budynku zmierza już ku 
końcowi. 

Strzeniówka

Przy ul. Tujowej rozpoczęła się budowa 
nakładki bitumicznej (fot. poniżej). Natomiast 
przy ul. Jodłowej powstaje kolejny odcinek ka-
nalizacji (na zdjęciu obok).  

Głębokie wyrazy żalu i współczucia
Pani Barbarze Skrobisz 

 z powodu 
śmierci Męża 

skadają
Dyrektor i Pracownicy 

Przedszkola Publicznego w Wolicy

Wyrazy współczucia
dla Pani Barbary Skrobisz

z powodu śmierci 
Męża 

skadają
Przewodniczący Rady Gminy, 

Sołtys i Rada Sołecka Wsi Wolica
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie 
informuje, że w sierpniu w siedzibie OSP przy ul. 
Warszawskiej w Nadarzynie rozpoczął się kurs kompute-
rowy dla uczestniczek projektu „Rozwój - szansa - aktyw-
ność” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego. W projekcie 
tym uczestniczy 6 kobiet bezrobotnych. W trakcie realizacji 

Projekt „ROZWÓJ - SZANSA - AKTYWNOŚĆ ”

Wizyta studyjna: 
 „Zarządzanie Oświatą i pozalekcyjna opieka nad dziećmi”

Dotacja celowa dla Przedszkola Publicznego w Nadarzynie
W październiku br. zostanie wymieniona stara stolarka okienna i drzwiowa w Przedszkolu Publicznym w Nadarzynie. Gmina 

Nadarzyn otrzymała 50 000 zł, jako dotację celową z Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza (SIWRM 2009), komponent B: Mazowiecki Instrument Wsparcia Modernizacji 
Placówek Oświatowych. Przyznana dotacja stanowi ok. 50% kwoty planowanego remontu.

Katarzyna Dombska - koordynator 
ds. funduszy pomocowych

Gmina Nadarzyn - fUNDUSZe POMOCOWe

Maria Jaworska 
Inspektor ds. Oświaty

W dniu 29 września 2009 r., w Gminie Nadarzyn odby-
ła się wizyta studyjna pod tytułem „Zarządzanie Oświatą i 
pozalekcyjna opieka nad dziećmi”, w której udział wzię-
li przedstawiciele gmin: Nadarzyn, Raszyn, Stare Babice, 
Izabelin (fot. obok). 

Spotkanie miało charakter objazdowy; uczestnicy wizy-
towali placówki oświatowe Gminy Nadarzyn, zapoznali się 
z bazą lokalową, dydaktyczną, ze sposobami organizacji 
pracy w placówkach. Poprzez bezpośredni kontakt mieli 
możliwość wymiany doświadczeń z osobami bezpośred-
nio zarządzającymi oświatą, jak również zapoznali  się z 
opiniami dzieci, młodzieży, rodziców  oraz osób zatrudnio-
nych w placówkach. Szczególną uwagę wzbudziło Gminne 
Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe „Tęcza” i świetlice 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury, które to placówki orga-
nizują zajęcia pozalekcyjne.

Najważniejszymi z poruszanych, podczas wizyty tema-
tów było: pozyskiwanie funduszy z UE na prowadzenie 
projektów oświatowych, sposoby radzenia sobie ze współ-
czesnymi problemami wychowawczymi dzieci i młodzie-
ży, sposoby integracji i opieki nad dziećmi niepełnospraw-
nymi, sposoby motywacji dzieci, młodzieży i nauczycieli, 
organizacja współpracy placówek oświatowych, placówek 
kultury, sportu i środowiska lokalnego, sposoby organizacji 
zajęć sportowych oraz dowozu dzieci i młodzieży do szkół 
i na zajęcia sportowe. 

Największe zainteresowanie uczestników wzbudził spo-
sób organizacji zajęć pozalekcyjnych umożliwiający opie-
kę nad dziećmi i młodzieżą od chwili zakończenia zajęć dy-
daktycznych w szkole do godz. 20.00. Oferta dotyczy zajęć 

w sekcjach Gminnego Ośrodka Sportu, Gminnego Ogniska 
Dziecięco-Młodzieżowego „Tęcza”, Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury i świetlic NOK.

Z powodu ustawicznie zmieniającego się prawa oświato-
wego, wprowadzanej reformy szkolnictwa - spotkania takie 
są bardzo potrzebne; są okazją do wymiany doświadczeń, 
spostrzeżeń na temat metod nowoczesnego zarządzania 
oświatą oraz sposobów rozwiązywania narastających przed 
samorządem zadań.

Wizyta odbyła się w ramach projektu: 
„Profesjonalny urzędnik - wymagający obywatel”.

w/w projektu zaplanowano aktywizację zawodową, eduka-
cyjną, zdrowotną i społeczną realizowaną przez pracowni-
ków socjalnych, psychologa, trenerów szkoleń.

Grażyna Witkowska - Kierownik GOPS w Nadarzynie
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...
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ANGIeLSKI dla dzieci w wieku szkolnym, młodzieży 
i dorosłych. Również przygotowania do matury. 

Młochów, tel. 0 510 390 693.

Opiekunka z dużym doświadczeniem 
i referencjami, zaopiekuje się małym dzieckiem. 

Tel. 022 201 19 84, 505 429 607.

Nauka jęz. angielskiego, korepetycje i tłumaczenia. 
Tel. 0 508 221 420.

Nadzory, przeglądy budowlane, 
pomoc przy budowie domu (ekipy budowlane);

 inż. Jacek Gil - tel. 0 606 415 426; 
e-mail: jacek.gil@onet.eu

Publiczne Przedszkole w Nadarzynie 
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Tradycją Przedszkola Publicznego w Nadarzynie jest 
uroczyste wprowadzenie w poczet przedszkolaków wszyst-
kich dzieci przyjętych w danym roku szkolnym do naszego 
przedszkola. 

Ta podniosła chwila miała miejsce w dniu 30 września 
br. podczas uroczystości „Pasowania na Przedszkolaka”.

Jest to wydarzenie szczególnie ważne dla dzieci, któ-
re pierwszy raz przekraczają próg przedszkola. Pierwsze 
tygodnie pobytu dziecka w przedszkolu są dla niego bar-
dzo trudnym okresem. Dziecko wkracza w nowe środowi-
sko: nowe panie, koledzy i koleżanki, nieznane otoczenie. 
Niektóre dzieci po raz pierwszy musiały rozstać się z rodzi-
cami na kilka godzin. Zmiana ta dla większości maluszków 
stanowiła ogromne przeżycie, a czas adaptacji do nowych 
warunków nie zawsze wypełniony był radością i dobrym 
samopoczuciem. 

Dopiero, kiedy została zaspokojona najważniejsza po-
trzeba dziecka, potrzeba bezpieczeństwa, kiedy to zaczęły 
wysychać ostatnie łezki spowodowane rozłąką z rodzica-
mi, a grono kolegów i koleżanek powiększało się z każdym 
dniem, dzieci mogły przystąpić do uroczystego ślubowania 
na prawdziwego przedszkolaka. 

Odświętnie ubrane, z uśmiechem na twarzy, ale też z 
pewnym niepokojem wkroczyły na salę dzieci ze wszyst-
kich grup wiekowych. Tam zostały powitane przez Panią 
Dyrektor i zaproszoną z tej okazji grupę artystyczną, która 
prowadziła pierwszą część uroczystości. 

Podczas radosnej zabawy przedszkolaki udały się w 
ostatnią wakacyjną podróż nad morze, gdzie pożegnały lato 
przy gorących rytmach samby. Pląsy i tańce przy znanych 
dzieciom piosenkach (fot. poniżej), przeplatane były zada-
niami, które należało wykonać, aby zdać test na prawdzi-
wego przedszkolaka. 

„PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA”

Po zakończonej zabawie dzieci wraz ze swoimi paniami 
ustawiły się do uroczystego ślubowania. Każdy przedszko-
lak z powagą na twarzy podniósł do góry dwa paluszki i 
powtarzał tekst przysięgi:

Uroczyście dziś przyrzekam,
zawsze pięknie się uśmiechać,
nie grymasić bez powodu, 
i nie jadać zimą lodów(...) . 
Jako żaczek, przedszkolaczek,
uroczyście dziś ślubuję,
że z przedszkola wprost do szkoły,
z dumną miną powędruję. 
(tekst: Paulina Malinowska – prowadząca część artystyczną)
Po ślubowaniu dzieci wybrały się w podróż do krainy 

czarów przy piosence „Mała Śpiąca Królewna”. Na za-
kończenie pierwszej części „Pasowania na Przedszkolaka” 
wszyscy wesoło bawili się przy szybkich rytmach roc-
k&roll’a. 

Podczas drugiej części uroczystości nastał moment, 
który dostarczył wszystkim dzieciom, a zwłaszcza nowi-
cjuszom największych emocji. Była to ceremonia uroczy-
stego pasowania, której osobiście dokonała Pani Dyrektor. 
Dotykając ramienia 
dziecka „czarodziej-
ską kredką”, przy 
słowach „Pasuje Cię 
na wesołego i grzecz-
nego przedszkolaka” 
wprowadzała, każ-
de dziecko w poczet 
p r z e d s z k o l a k ó w. 
Pasowaniu towarzy-
szyły fanfary, gorące 
brawa i gratulacje 
Każdy przedszkolak 
po ceremonii paso-
wania otrzymał pa-
miątkowy dyplom 
i długopis, na którym widniała nazwa oraz logo naszego 
przedszkola. 

Na zakończenie wszystkie przedszkolaki radośnie i dum-
nie zaśpiewały piosenkę „Jestem sobie przedszkolaczek”. 

Emocje i przeżycia towarzyszące tej uroczystości stały 
się początkiem podróży, której stacją docelową będzie osią-
gnięcie przez dzieci takiej wiedzy, umiejętności i sprawno-
ści, które pozwolą im na podjęcie obowiązku szkolnego.

 Życzymy pełni satysfakcji wszystkim uczestnikom tej podróży.

(Zdjęcia: archiwum przedszkola)
Małgorzata Kmiecik

Nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Nadarzynie
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Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

Sobota. Siódma piętnaście. Co przeciętny gimnazjalista 
robi w tym czasie? Śpi. ale nie my! 

Siódemka gimnazjalistów (sześć rozchichotanych 
uczennic i jeden poważny uczeń) wraz z p. Milczarek 
grzecznie czeka na autobus. Wszyscy oni chcą dostać się 
do Warszawy, na Ecco Walkathon (imprezę, na której za 
każdy przebyty kilometr firma Ecco wpłaca 4 zł na jedną z 
trzech organizacji charytatywnych). Wiadomo, że taka im-
preza pozostawia fajne, miłe i zabawne wspomnienia.

Tym najzabawniejszym była mina p. Milczarek, gdy 
kierowca zamknął jej drzwi przed nosem i pojechał nie 
zwracając na nią uwagi. Dla p. Milczarek Walkathon zaczął 
się właśnie wtedy – porannym biegiem za autobusem.

Z kolei na jednym z warszawskich przystanków udało 
nam się odkryć niesamo-
wity fakt: Domestos zabija 
wirusy grypy! Trzeba przy-
znać, że podróż dostarczyła 
nam wielu sympatycznych 
wspomnień. Sama impreza 
zresztą też. Z wymalowany-
mi na policzkach pandami 
i balonami w rękach nasza 
dzielna siódemka wyrusza 
w 6-kilometrową trasę. Na 
trasie można było spotkać 
różne postacie. Widzieliśmy 
też Ewelinę Flintę i Michała 

Nasi na Ecco Walkathon...

Piroga, którzy prowadzili wszystkich „spacerowiczów”, 
oraz Sarę - uczennicę naszego Gimnazjum w roli wolonta-
riuszki (fot. z lewej). Samą trasę przeszliśmy szybciusień-
ko, zdążyliśmy jeszcze porozglądać się wśród straganów z 
tradycyjnymi wyrobami zarówno spożywczymi jak i ręko-
dzieła ludowego, a w drodze powrotnej załapaliśmy się na 
podróż metrem i regenerację sił w McDonald (który wcale 
nie jest pod mostem). Co jeszcze można powiedzieć? Takie 
imprezy odbywają się zdecydowanie za rzadko ;))

                        Tekst: Natalia Rios Turek – uczennica klasy 
IIIa Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

                        fot.: Magdalena Milczarek – nauczyciel 
wychowania fizycznego w Gimnazjum

Uśmiechnięci piechurzy wraz z opiekunem.

W dniu 09. 09. 2009 r. Sąd Rejonowy dla miasta sto-
łecznego Warszawy, zarejestrował „Stowarzyszenie na 
rzecz osób i dzieci niepełnosprawnych „Szlakiem Tęczy””- 
numer KRS 0000336729. Stowarzyszenie to powstało na 
terenie naszej Gminy (w majowym wydaniu „Wiadomości 
Nadarzyńskich” informowaliśmy o zebraniu założyciel-
skim), zatem istniejemy już oficjalnie.

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcieliby coś 
zrobić na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wszystkich 
tych, którzy mają w swojej rodzinie niepełnosprawne dzieci 
do współpracy z naszym Stowarzyszeniem.
Telefon kontaktowy 793-003-898. Informację na temat 
Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” można również uzyskać 
w GOPS w Nadarzynie, tel. 022 739-93-20. 
Zebrania stowarzyszenia odbywają się w ostatni piątek 
miesiąca o godz. 17.00 w świetlicy Ogniska „Tęcza” przy 
domu parafialnym w Nadarzynie.
Serdecznie zapraszamy.

Język angielski,  francuski oraz niemiecki 
– lekcje indywidualne i grupowe.
Tel. 0 502 601 045, 0 609 094 546

Korepetycje - szkoła podst., średnia, gimnazjum, 
przygotowanie do egzaminów oraz matury 

- lekcje indywidualne i grupowe.
Tel.  0 502 601 045, 0 609 094 546

Co nowego w sprawie 
„Niepełnosprawnych”?

Czterdziestoparoletnia kobieta, dyspozycyjna, 
uczciwa poszukuje pracy w okolicy. 
Tel. 0 500 69 69 12; 0 510 677 145

Mam do sprzedania dwa drewniane łóżeczka 
dziecięce w bardzo dobrym stanie oraz grzejniki 
elektryczne różnej mocy wraz z programatorami. 

Tel. 502 041 694Prezes Stowarzyszenia - Krystyna Dąbrowska
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Poszukuję pracy o charakterze biurowym.
Tel. 790 890 616
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Jesteśmy w samym środku se-
zonu przeziębieniowo-grypowe-
go, który trwa od września do 
kwietnia. Niezależnie od tego, 
czy za oknem mamy wiosenną 
aurę czy też panują mrozy, groź-
ne wirusy atakują nas z wielu 
stron. Dlatego należy uważać, bo 
według obserwacji z poprzed-
nich lat szczyt sezonu epide-
miologicznego przypada na luty  

i marzec. Dlatego wrzesień i październik to naj-
lepszy czas na szczepienie przeciw grypie. Czy 
szczepionka jest skuteczną ochroną przed groź-
nymi powikłaniami? Czy warto się szczepić? 
Na temat grypy i sposobów jej uniknięcia rozmawiamy 
z dr Natalią Rejnin, lekarzem pracującym w Ośrodku 
Zdrowia w Nadarzynie.

Pani doktor, co wywołuje grypę? Jakie są jej objawy? 
Grypa jest chorobą wirusową. Wywołują ją wirusy nazy-
wane kosmopolitami. U ludzi wirusy grypy lokalizują się 
najczęściej w układzie oddechowym. Pierwszymi sympto-
mami grypy są: wysoka gorączka, łzawienie, nadmierna po-
tliwość, bóle głowy, kostno-stawowo-mięśniowe, dreszcze, 
ogólne rozbicie i złe samopoczucie rozwijające się w bardzo 
krótkim czasie. Jeśli intensyfikacja zakażenia jest większa, 
pojawiają się objawy górnych dróg oddechowych.

Jakie są najczęstsze powikłania grypy? 
W przypadku grypy może dojść do zaburzeń rytmu serca 
albo zapalenia mięśnia sercowego. Są to dwa najgroźniejsze 
powikłania grypy. Oprócz tego może spowodować zapalenia 
osierdzia i różnego rodzaju odczyny przyzapalne, na przykład 
przyzakaźne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych. Wirus 
grypy może też uszkadzać inne narządy: wątrobę, śledzionę,  
a także szpik kostny. 

A co z osobami z tzw. grupy ryzyka? Jak groźna dla nich 
może okazać się grypa?
Osoby tzw. wysokiego ryzyka to ludzie nieodporni na in-
fekcje wywołane przez wirusy, np. zarażeni wirusem HIV, 
noworodki, niemowlęta, dzieci, ludzie w zaawansowanym 
wieku, pacjenci po przeszczepach, przewlekli alkoholicy, 
narkomani. W ich przypadku grypa może nawet wywołać 
uogólniony proces zapalny zwany sepsą i doprowadzić do 
zgonu wskutek niewydolności oddechowo-krążeniowej. 
Wg danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), co 
roku na grypę zapada ok. 100 mln osób, z czego umiera 
od 500 tys. do 1 mln. chorych. Te dane pokazują powagę 
choroby. 

Dlaczego wirus regularnie wywołuje epidemię?
Wirus grypy jest wirusem z grupy wirusów RNa, charak-
teryzujących się dużą zakaźnością i opornością na leczenie 
chemioterapeutykami. Bakterie możemy zwalczać antybio-
tykami, niestety inaczej jest z wirusami, na które nie mamy 

do tej pory skutecznych leków. a wirus rozprzestrzenia się 
łatwo - drogą kropelkową, więc wystarczy kichnąć, albo 
podać zakatarzoną dłoń i w ten sposób kogoś zarazić. To są 
najczęstsze drogi zakażenia. 

Jak możemy zabezpieczyć się przed grypą? Co z profi-
laktyką?
Bardzo ważna jest profilaktyka, o której ostatnio bardzo 
dużo się mówi. Każdy z nas wie, że lepiej jest zapobiegać 
niż leczyć. Profilaktyka to budowanie prawidłowej odpor-
ności immunologicznej przez cały rok! Na nią składają się 
prawidłowe odżywianie, aktywny tryb życia, odpowiednia 
ilość odpoczynku i snu, unikanie spożywania zbyt dużej 
ilości alkoholu oraz palenia papierosów. O tym często za-
pominamy… 

Czy warto się szczepić?
Uważam, że warto i bardzo do tego namawiam. Wiadomo, 
że zdania wśród lekarzy są podzielone - jedni uważają, że 
warto się szczepić, szczególnie, jeśli jest się narażonym 
na kontakt z osobami chorymi. Zaleca się je też osobom 
o upośledzonej odporności, dzieciom, młodzieży, osobom 
po 50. roku życia, przewlekle chorym. Jeśli osoba za-
szczepiona będzie miała kontakt w wirusem, może przejść 
chorobę o bardzo łagodnych objawach, w postaci kataru, 
krótkotrwałej chrypki, jednorazowej zwyżki temperatu-
ry lub wcale nie zachorować. lekarze starszej generacji 
często odradzają szczepionki - twierdzą, że to sztuczny 
sposób stymulowania odporności organizmu, który może 
wręcz obniżyć jego czujność. Pozostali, opierając się na 
wynikach najnowszych badań z dziedziny immunologii, 
zwykle zalecają taki rodzaj profilaktyki, ponieważ dość 
skutecznie pozwala na uniknięcie poważnych powikłań 
 i skrócenie czasu choroby. 

Jakie są przeciwwskazania do szczepień przeciw gry-
pie? 
Nie mogą szczepić się alergicy z uczuleniem na białko jaja 
kurzego. Wynika to z tego, że wirusy grypy namnażane są 
w kurzych zarodkach. a z tych wirusów pozyskuje się biał-
ka - hemaglutyninę i neuraminidazę będące składnikami 
szczepionek. 

Kiedy należy się szczepić i dlaczego należy powtarzać 
szczepienie? 
Najlepiej zaszczepić się około miesią-
ca przed nadejściem sezonu grypowego. Dlatego  
o szczepieniu należy pomyśleć już we wrześniu lub paź-
dzierniku. Ten czas wyprzedzenia jest ważny, ponieważ 
swoista odporność potrzebuje ponad tydzień, aby się w peł-
ni rozwinąć. Żeby ją utrzymać, powinniśmy szczepienie, co 
roku powtarzać. Oprócz tego wirusy nieustannie się mody-
fikują, stąd zalecenie corocznego szczepienia.
 
W jakim wieku można zacząć szczepienia? 
Można zaszczepić już nawet sześciomiesięczne niemow-
lę, ale decydujące zdanie ma w tej kwestii pediatra, który 
podejmie decyzję w indywidualnych przypadkach. Należy 
pamiętać, że organizm dziecka różni się od organizmu do-
rosłego i trochę inaczej reaguje na szczepionkę. Dlatego w 
przypadku małych dzieci dawki są odpowiednio mniejsze.

SPGZOZ w Nadarzynie

Sezon grypowy za pasem...
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Badania społeczne, przeprowadzone kilka lat temu w 
Polsce, wyraźnie pokazują, że Polacy, zwłaszcza starsze 
osoby, zaniedbują swoje stopy, chociaż zwykle są one 
zniszczone, chore i obolałe. Wstydliwie ukrywają je w 
butach, zamiast usuwać i łagodzić dolegliwości. Dlatego, 
koniecznością stało się uświadamianie, że stopy stanowią 
jedną z najważniejszych części ludzkiego ciała, zwłaszcza 
jako podstawowy narząd ruchu, umożliwiający aktywność 
życiową. 

Do niedawna, liczba wysoko wykwalifikowanych pe-
dikiurzystów nie była zbyt duża, chociaż zawsze istniało 
zapotrzebowanie na tego typu usługi. Najczęściej zabiegi 
ograniczały się do usuwania zrogowaceń i pomalowania 
paznokci. 

W ostatnim czasie obserwujemy dynamiczny rozwój seg-
mentu usług pedicure. Powstaje coraz więcej wyspecjali-
zowanych gabinetów pielęgnacji stóp oferujących: usuwa-
nie odcisków i modzeli, korekcję wrastających paznokci, 
rekonstrukcję płytki paznokciowej, zaopatrywanie pękają-
cych pięt, zapobieganie nadpotliwości i suchości skóry, a 
nawet odciążanie bolesnych miejsc na stopie. Coraz więcej 
pedikiurzystek posługuje się nowymi technikami pracy. 
Przeżytkiem stało się długotrwałe ścieranie zrogowaceń 
tarką, coraz więcej mówi się o zagrożeniach związanych 
ze stosowaniem omegi (ścinanie żyletką). Obecnie, nowo-

W trosce o klienta 
cierpiącego z powodu dolegliwości stóp

Jakie objawy uboczne może wywołać szczepionka? 
Po nakłuciu można się spodziewać miejscowego odczynu 
zapalnego. Poza tym mogą występować  objawy ogólne, 
takie jak bóle głowy i uczucie zmęczenia przez 1-2 dni po 
szczepieniu. 

Czy szczepionka przeciw grypie daje odporność prze-
ciwko wirusowi grypy świńskiej A/H1N1?
 Podkreślam, że  szczepionka sezonowa nie daje odporności 
przeciwko wirusowi grypy świńskiej a/H1N1, aczkolwiek 
może złagodzić przebieg choroby i chronić przed rozwo-

Nasze zdrowie...

jem powikłań. Na razie możemy się chronić poprzez ścisłe 
przestrzeganie zasad higieny, jak zakrywanie ust w czasie 
kichania czy kaszlu, pozostaniem w  domu gdy jesteśmy 
chorzy. Są nadzieje, że już niedługo będziemy mogli za-
szczepić się także przeciwko tej grypie, która ostatnio oka-
zała się bardzo niebezpieczna. 

Zapraszamy do szczepienia 
w SPG ZOZ w Nadarzynie!

Rozmawiała M. Nowicka-Prusakiewicz

Nowy program pomocy logopedycznej, 
realizowany przez SPG ZOZ w Nadarzynie przy współudziale Gminy.

Jeśli Twoje dziecko ma problem z mową - nie zwlekaj!

Zapraszamy do skorzystania z konsultacji/terapii 
logopedycznej w zakresie:

opóźnionego rozwoju mowy;	
zaburzenia mowy;	
zaburzenia artykulacji;	
zaburzenia płynności mowy.	

Konsultacja w SPG ZOZ w Nadarzynie, 
ul. Sitarskich 3

Zapisy pod numerem tel.     
605 301 073/ 605 424 006 

czesne gabinety wyposażane są w wysokiej jakości apara-
turę, narzędzia i specjalistyczne produkty, na wzór innych 
krajów europejskich, gdzie standardem zdrowotnym jest 
opieka podologiczna.

Podologia to dziedzina medyczna, nadal mało znana w 
naszym kraju. Zadaniem podologa jest przeciwdziałanie 
powstawaniu zmian chorobowych w obrębie stóp, a tak-
że planowanie i przeprowadzanie kuracji w przypadku już 
istniejących dolegliwości. Wiedza podologiczna, obejmuje 
zagadnienia z zakresu anatomii, dermatologii, ortopedii, 
flebologii, chirurgii, diabetologii, a nawet zaopatrzenia or-
topedycznego. Dzięki temu, możliwe jest wczesne rozpo-
znanie zagrożeń i skierowanie pacjenta do odpowiedniego 
lekarza specjalisty. 

Styl życia współczesnego człowieka generuje wiele do-
legliwości, spowodowanych nie tylko nabytymi deforma-
cjami stóp na skutek ich eksploatacji, ale także chorobami 
cywilizacyjnymi, takimi jak cukrzyca, nadciśnienie, oty-
łość, alergie, czy niewydolność żylna. Starsze osoby, ze 

fot. M
. K

lam
czyńska
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firma w Nadarzynie poszukuje
 mechanika samochodowego

- tel. 0 509 254 050

Usługi księgowe.
 Tanio, solidnie, z dojazdem do klienta. 

Tel. 022 739 80 93, kom. 0 501 103 570

Profesjonalna opieka nad dziećmi wieczorami, 
w weekendy i święta.
Tel. 0 609 094 546
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Zatrudnię sprzedawcę na 1/2 do Centrum Mody 
w Nadarzynie. Wiadomość kom: 664 520 092.

Zatrudnię fryzjera – fryzjerkę, ucznia. 
Nadarzyn, tel. 0 888 458 130.

Zatrudnię pomoc stomatologiczną - 
chętnie do przyuczenia, 

tel. 0 501 037 007.
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Przygotowanie do matury z języka polskiego. 
 Tel. 0 502 601 045, 0 609 094 546
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względu na ograniczoną sprawność ruchową, przewlekłe 
choroby oraz problemy skórne wymagają regularnej, spe-
cjalistycznej obsługi. Jest to jedna z przyczyn rosnącego 
w Polsce zainteresowania specjalistyczną pielęgnacją stóp 
oraz podologią. Ponadto, zmienia się nastawienie i świa-
domość klientów. Chcą być obsługiwani w bezpiecznym 
gabinecie, gdzie rygorystycznie przestrzega się zasad higie-
ny, narzędzia są dezynfekowane i sterylizowane, a wysoko 
wykwalifikowani specjaliści posługują się nowoczesnym 
i sprawnym sprzętem. Ich oczekiwania powinny stać się 
standardem, czego sobie i Państwu życzę.

Maria Klamczyńska
Autorka jest kosmetologiem, nauczycielem akademic-

kim w Wyższej Szkole Zawodowej Kosmetyki i Pielęgnacji 
Zdrowia w Warszawie, Przewodniczącą Rady Polskiego 

Stowarzyszenia Podologicznego
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Urząd Gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki  oraz 800-1600 
w pozostałe dni tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 

Interesanci w referatach przyjmowani są 
w poniedziałki, środy i piątki.

W sprawach skarg i wniosków Wójt Gminy Nadarzyn 
przyjmuje interesantów w: 

poniedziałki (w godz. 1000-1700) 
piątki (w godz.: 1000-1500) 

po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl             www.nadarzyn.pl
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 a
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od aR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat Z a p r a s z a m y ! ! !
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21.07.2009 r.
W Strzeniówce podczas kontroli 

drogowej został zatrzymany mieszkaniec 
Pruszkowa, który swoim pojazdem marki Mercedes prze-
woził znaczne ilości perfum znanych marek. Na domiar 
złego pojazdem kierował będąc w stanie nietrzeźwym, 
pomimo sądowego zakazu prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych, a ponadto swoją winę chciał odkupić na miej-
scu usiłując wręczyć interweniującym policjantom 500 
zł. Decyzją Prokuratora Rejonowego w Pruszkowie został 
oddany pod dozór Policji do czasu ustalenia strat, jakie po-
niosły pokrzywdzone firmy w związku z wprowadzeniem 
do obrotu perfum z podrobionymi znakami towarowymi. 
Grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.
31.07.2009 r. 
Dyżurny KP w Nadarzynie został powiadomiony o kradzie-
ży saszetki z zawartością dokumentów, kart bankomatowych 
oraz pieniędzy z pojazdu zaparkowanego na terenie działek 
w Szamotach. Nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę 
właściciela i pozostawione otwarte drzwi pojazdu skusił się 
na leżącą wewnątrz pojazdu saszetkę. Nadmienić należy, że 
ilość działek letniskowych znajdujących się na terenie naszej 
gminy sprzyja różnego rodzaju działaniom przestępczym i 
tylko czujność sąsiedzka może pomóc w zatrzymaniu zło-
dziei lub ustrzec przed przykrym nieszczęściem.

06.08 2009 r.
Dyżurny KP w Nadarzynie został powiadomiony o kradzie-
ży pojazdu marki Ford Fokus. Nieznany sprawca wykorzy-
stując sen domowników dostał się na teren posesji w Ruścu 
skąd w nieustalony sposób skradł zaparkowany tam pojazd. 
Działania prowadzone wspólnie z innymi jednostkami 
Policji doprowadziły do odnalezienia pojazdu.
03.09.2009 r. 
Nadarzyńscy kryminalni realizując uzyskaną informację 
dokonali zatrzymania mężczyzny (pracownika firmy trans-
portowej), który będąc wynajęty do dostarczenia przesył-
ki dokonał jej kradzieży powodując straty w wysokości 
10.000 zł. Zdziwienie jego było ogromne, gdy po otwarciu 
przesyłki okazało się, że jest to spora ilość prezerwatyw. Za 
zamiłowanie do „łatwych pieniędzy” odpowie przez prusz-
kowskim Sądem, gdzie kolejny raz będzie musiał wstydzić 
się za kradzież przesyłki, za co może być skazany na 5 lat 
pozbawienia wolności
08.09.2009 r. 
Nadarzyńscy patrolowcy dokonali zatrzymania obywa-
tela Rosji, który samochodem marki Łada, przewoził bli-
sko 5000 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy, 
które usiłował wprowadzić do obrotu. Działaniem swoim 
spowodował straty Skarbu Państwa w wysokości 38.812 
zł. Ponadto podczas kontroli drogowej posłużył sie sfałszo-
wanym prawem jazdy. Przewinienia ww. będą rozpoznane 
przed Sądem Rejonowym w Pruszkowie. 
11.09.2009 r.
Ok. godz. 22:25 w Młochowie nieznani sprawcy dokonali 
podpalenia stogu siana, co spowodowało straty w wysoko-
ści ok. 12.000 zł. na szkodę IHaR. Z ustaleń przeprowa-
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Dyżury dzielnicowych w październiku 2009 r.
lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

07.10.2009 r.
21.10.2009 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 06.10.2009 r.

28.10.2009 r.
1600-1800

1600-1800

dzonych przez strażaków wynika, że sprawcy posłużyli się 
świeczkami. W tym miejscu zwracam się z prośbą o wszel-
kie informacje mogące pomóc w ich ustaleniu, by w przy-
szłości zapobiec kolejnym podpaleniom. Powyższy czyn 
zagrożony jest do 5 lat pozbawienia wolności.

W okresie od 19 sierpnia do 15 września 2009 r. nada-
rzyńscy policjanci zatrzymali łącznie 16 osób, w tym 5 
nietrzeźwych kierowców, 2 poszukiwanych, 5 osób do 
spraw prowadzonych przez Zespół Kryminalny, 4 osoby 
do wytrzeźwienia.

Szanowni Państwo,
Mając możliwość dotarcia za pośrednictwem „Wiadomości 

Nadarzyńskich” do Państwa domów pragnę przypomnieć 
o właściwym zabezpieczaniu własnego mienia oraz swoim 
działaniem (bądź zaniechaniem) nie stwarzanie okazji zło-
dziejom.

Od pewnego czasu zdarzają się przypadki włamań do do-
mów metodą „na śpiocha”, gdzie sprawcy wykorzystując sen 
mieszkańców włamują się do domów, a następnie dokonu-
ją kradzieży kluczy oraz dokumentów do pojazdów, którymi 
następnie odjeżdżają z posesji. Wszystkie przypadki, które 
wystąpiły na terenie Gminy Nadarzyn zaistniały, ponieważ 
mieszkańcy nie zabezpieczyli na noc (nie ukryli) kluczy od 
pojazdów, dokumentów, kart bankomatowych itp. W takich 

przypadkach łupem padają również telefony komórkowe, 
co daje szansę ucieczki złodziejom, gdyż pokrzywdzony nie 
ma możliwości powiadomienia Policji. Ponadto zdarzają 
się przypadki informowania w pierwszej kolejności agencji 
ochrony, które następnie powiadamiają Policję, co znacz-
nie wydłuża czas reakcji, organizowanie blokad. Biorąc pod 
uwagę powyższe zwracam się z prośbą o:
- włączanie alarmów i zamykanie rolet o ile budynek jest w 
takowe wyposażony,
- nie pozostawianie kluczy i dokumentów od pojazdów, 
portfeli, torebek, saszetek, tel. komórkowych itp. w przed-
pokojach, wiatrołapach, holach, jak też kuchni (najlepiej 
zabrać ze sobą do sypialni),
- włączanie alarmów w pojazdach,
- informowanie Policji o każdorazowym przypadku załącze-
nia alarmu w porze wieczorowo – nocnej nie tylko dotyczą-
cym swojego mienia a również sąsiadów,
- zapamiętanie bądź odnotowanie marki, koloru oraz tablic 
rejestracyjnych podejrzanych pojazdów krążących w okoli-
cy Państwa posesji,
- przekazanie powyższych wskazówek innym, co w znacz-
nym stopniu może uchronić Państwa przed utratą cennego 
mienia. 

Nadkom. Adam Piskorz
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie 

Działania ratowniczo – gaśnicze we wrześniu:
1 września, pożar boksu z ubraniami w Centrum Handlu 
Hurtowego MaXIMUS. Działania prowadził jeden zastęp 
OSP Nadarzyn, GCBa, OSP Raszyn i PSP Pruszków.
1 września, pożar śmieci w ogrodzie przy ul. Brzozowej
 w Nadarzynie.
2 września, Rusiec, ul. Główna, fałszywy alarm.
6 września, udział i zabezpieczenie pożarowe uroczystości 
dożynkowych w Nadarzynie.
6 września, Kajetany. OSP Nadarzyn zadysponowano do po-
mocy Pogotowia Ratunkowego przy transporcie osoby po-

szkodowanej, która samodzielnie nie mogła opuścić budynku. 
9 września, w godzinach porannych udział jednego zastępu 
OSP Nadarzyn w wypadku drogowym w Starej Wsi, dzia-
łania polegały na udzieleniu pomocy przedmedycznej i za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia.
10 września, Rusiec, trasa katowicka, usunięcie z jezdni 
rozlanego płynu eksploatacyjnego z samochodu. Udział 
jednego zastępu.  
11 września, Młochów, pożar sterty słomy. akcję prowa-
dził jeden zastęp.
11 września, Młochów. OSP Nadarzyn ponownie rozdyspo-
nowano do palącej się sterty słomy. Udział zastępu GCBa.
17 września, Rusiec, trasa katowicka. Wypadek drogowy 
dwóch samochodów osobowych. Działania polegały na 
zabezpieczeniu i posprzątaniu miejsca wypadku. Działania 
prowadził 1 zastęp OSP.
18 września, Kostowiec. W godzinach wieczornych jeden 
zastęp rozdysponowano do sprzątnięcia oleju rozlanego na 
drodze.
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Krzysztof Żuchewicz
Naczelnik OSP Nadarzyn

18 września, Kajetany, ul. Rolna. Kolizja dwóch samocho-
dów. Działania polegały na zabezpieczeniu miejsca kolizji.
22 września, w godzinach popołudniowych zadysponowa-
no 2 zastępy naszej OSP do wypadku drogowego w Urzucie. 
Po dojechaniu na miejsce stwierdzono, że w grupę robotni-
ków pracujących na drodze wjechał samochód ciężarowy. 
Działania polegały na udzieleniu pomocy przedmedycznej 
i zabezpieczeniu miejsca wypadku. Brały w nich udział tak-
że PSP Pruszków i Pogotowie. 
22 września, Rusiec. Pożar dzikiego wysypiska śmieci. 
Gaszenie podręcznym sprzętem gaśniczym. Udział jednego 
zastępu.
23 września, w godzinach porannych udział 1 zastępu i 
samochodu GCBa w ćwiczeniach pożarowych w szkole 
Podstawowej w Nadarzynie. Ćwiczenia organizowane były 
przez Państwową Straż Pożarną w Pruszkowie.
23 września, pożar boksu z ubraniami w Centrum 
Handlowym MaXIMUS. Działania prowadziły 2 zastępy 
OSP Nadarzyn wspólnie z PSP Pruszków.  
25 września, Walendów, wypadek drogowy. Uprzątnięcie 
plamy oleju z rozbitych aut. Jeden zastęp OSP.
26 września, fałszywy alarm w Kostowcu.
26 września, Stara Wieś. Pożar śmieci; gaszenie podręcz-
nym sprzętem gaśniczym. Działania prowadził jeden zastęp 
OSP.

We wtorek, 15 września 2009 r. 
w okolicach ul. Mszczonowskiej 
i Granicznej zaginął kot. 
Ma około 2,5 roku, jest dosyć duży, sierść 
biało - szara (brzuch jasny, na łepku i 
grzbiecie szare plamy, ogon szary). 

Osoby, które mogą udzielić nam jakichkolwiek 
informacji prosimy o tel. 0 609 213 924. 

Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JEDYNKa”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22a

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. l. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “aGa” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. a. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); a - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VaT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Zatrudnię lekarza stomotologa (gabinet w Nadarzynie).
Tel. 0 501 037 007 
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Opracował: hm. Leon Giżycki
na podstawie kronik obozowych oraz kronik Hufca ZHP 

Nadarzyn, z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia
c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXVIII

Lato 1998 - obóz harcerski z Nadarzyna 
w Warchałach.

Harcerstwo Służby. „Człowiek jest 
tyle wart ile czyni dobrego; osiąga 
sukces ten, kto weń wierzy.” 

Trzy dni przygotowań – kom-
pozycji leśnej namiotów, urządze-

nia zaplecza gospodarczego, kuchni, stołówki, magazynu 
żywnościowego, zespołu sanitarnego, umywalni, latryn, ze-
społu kulturalno-sportowego, kąpieliska, placu zabaw, war-

towni, bramy obozowej i harcerskie obozowisko gotowe. a 
w nim 36 uczestników zorganizowanych w sześć zastępów 
obozowych o nazwie: Łanie, Rybki, Orły, Jastrzębie, Dziki 
bagienne, apacze i 6- osobowa komenda na czele z dh. 
leonem Giżyckim i doskonałą, wesołą kuchareczką, naszą 
druhną Janeczką. Obóz był doskonały, wesoły, zabawny i 
bardzo zgrany. Wszyscy świetnie odpoczywali i mazurskie-
go słońca i powietrza zażywali.  
15 lipca 1998 r. „Dzień Grunwaldu”. 

Nasz udział w głównej uroczystości przy pomniku 
Grunwaldzkim: harcerska Msza polowa, uroczysty apel 
harcerzy i wojska, złożenie - między innymi przez naszych 
harcerzy -  kwiatów pod Pomnikiem Grunwaldzkim, spotka-
nie naszych harcerzy z Naczelnikiem ZHP hm. Ryszardem 

Pacławskim i Przewodniczącą Wspólnoty Drużyn 
Grunwaldzkich dh. hm. Barbara Bogdańską – Pawłowską. 
a wieczorem w naszym obozie uroczyste ognisko poświę-
cone Grunwaldowi, na którym złożyli przysięgę instruk-
torską: dh. Marcin Klotz i dh. Jacek Dąbrowski. Natomiast 
kandydaci na harcerzy uroczyście złożyli Przyrzeczenie 
harcerskie. Byli to: Jarosław Mądraszewski, alicja Koleń, 
Katarzyna Piotrkowicz, Paweł Kołecki, Grzegorz Gałązka, 
Tomasz Sztyk, Mariusz Szczygieł, Sebastian Jagiełło, 
Maciej Korycki, Tomasz Korycki, Tomasz Gajewski, Sylwia 
Kopera, Katarzyna Kopera, Paweł Korzeniewski. 17 lipca 
odbyła się całodzienna wycieczka autokarem całego obozu 
do Trójmiasta (zwiedzaliśmy Gdańsk, Westerplatte, Oliwę, 
Sopot, Gdynię itp.). W Gdyni podziwialiśmy wielkie polskie 
okręty, każdy mógł zobaczyć z bliska „Błyskawicę”, „Dar 
Pomorza”, wejść do nich, obejrzeć i dotknąć. Tak minął ko-
lejny rok naszych przygód, wędrówek, rajdów, wycieczek 
po Warmii, Mazurach oraz nad Bałtykiem. Pozostały tylko 
wspomnienia, które wam przedstawiamy:
„Zebrało się tutaj wielu takich jak ty. 
Czy to w słońce, czy to w deszcz,
Jesteś z nami przyjacielu, bo sam chcesz.
Każdy harcerz przeżyć chce ten mazurski rajd
Aby wzmocnić swoje siły, jemy dużo pajd.
Czasem chleba nam brakuje, ale fajno jest
Ktoś nas wtedy poratuje, to braterski gest.
Może kiedyś tu za rok wszyscy się spotkamy
Obsiądziemy ogień wkoło i tak zaśpiewamy:
Rajd, rajd mazurski rajd.
Czy to w słońce, czy to w deszcz
Jesteś z nami przyjacielu, bo sam tego chcesz”.     

Skład komendy (od lewej): oboźny dh. Marcin Klotz, komendant 
hm. Leon Giżycki, Kucharka - Janina Gajewska, instruktorzy: 
Jacek Dąbrowski, Dariusz Staciwa. Stoją: Tadeusz Giżycki 
(naczelnik OSP), kwatermistrz - Jacek Staciwa.   

Kwiaty pod pomnikiem składają: od lewej dh. Jarosław  
Mądraszewski, Dawid i Krzysztof Koper.

Na Starym Mieście w Gdańsku, pod fontanną Neptuna.
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 a; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBlaCHaRSTWO – laKIERNICTWO
aSaMOCHODY ZaSTęPCZE
aROZlICZENIa BEZGOTóWKOWE
aHOlOWaNIE 24H/DOBę
aElEKTRO-MECHaNIKa, FIlTRY, OlEJE, HaMUlCE
aKUPNO-SPRZEDaŻ SaMOCHODóW CaŁYCH 
    I POWYPaDKOWYCH
aCZęŚCI ZaMIENNE, SZYBY, UKŁaDY WYDECHOWE
aOBSŁUGa FIRM (FlOTY)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie
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„Polska według Czejarka”. 
Przewodnik po miejscach nie-
zwykłych w naszym kraju. To wy-
prawa tropami zagadek, ciekawo-
stek oraz wielu niewyjaśnionych 
historii, które warto poznać.

Llorens Ch.: 
„Władca Barcelony”. 
Wciągająca powieść histo-
ryczno- przygodowa. akcja 
toczy się w magicznej scene-
rii Katalonii i obfituje w dra-
matyczne wydarzenia, pełna 
skrajnych emocji od miłości 
po nienawiść i zemstę

Marcjanik M.: „Mówimy 
uprzejmie”. 
 Jest to poradnik językowego sa-
voir-vivre’u, który przedstawia 
zasady grzeczności językowej 
obowiązujące w relacjach między 
różnymi osobami. Książkę wzbo-
gacają porady językowe dotyczą-
ce różnych aspektów grzeczności 
językowej.

PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 

Lynch S. K.: „Dom córek”. 
Trzy siostry, winnica w 
Szampanii, stary dom i mnó-
stwo sekretów. Wszystko to 
miesza się ze sobą w tej bły-
skotliwej powieści.
Gregson J.: „Na wschód od 
słońca”. 
Trzy młode kobiety wyruszają 
statkiem do Indii, rozpoczyna-
jąc nowy etap w swym życiu. 
Książka opowiada o miłości, 
emancypacji, dojrzewaniu i 
oswajaniu się z kulturowym 
szokiem.

Ambrose S. E.: 
„Kompania Braci”. 
Doskonałe opracowanie, 
duża znajomość tematu i 
mistrzowskie opanowa-
nie warsztatu stworzyły 
dzieło historyczne, które 
doskonale się czyta.
Opowieść o żołnierzach 
sławnej amerykańskiej 
kompanii piechoty spa-
dochronowej od chwili 
jej sformowania poprzez 
lądowanie w Normandii, 
aż do zajęcia Orlego 
Gniazda Hitlera.

at - Tahawi M.: 
„ Namiot Fatimy”. 
Powieść ukazuje różne 
aspekty życia społecznego w 
świecie arabskim. W niezwy-
kle poetycki sposób pokazu-
je Zycie beduińskich kobiet, 
wychodząc poza stereotypy 
ilustruje ich przemianę oraz 
pragnienie wolności.
Smith W.: 
„Oko tygrysa”. Były najem-
nik Harry Fletcher osiedla 
się na wyspie u wybrzeży 
Mozambiku. aby zarobić na 
utrzymanie organizuje wyprawy rybackie dla bogatych tu-
rystów. Pewnego dnia wynajmują go dwaj mężczyźni, po-
szukujący czegoś na dnie oceanu.

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn
ma swoją stronę Internetową

www.biblioteka.nadarzyn.pl
- skierowaną do dorosłych, młodzieży i dzieci. 
Prezentuje działalność i ofertę naszej biblioteki. 

Mamy nadzieję, 
że każdy znajdzie coś interesującego. 

Zajrzyjcie koniecznie!
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

„Strzeżcie praw Kościoła 
Świętego, pilnujcie gorliwie 
tej świętej wiary naszej; prze-
ciwnościami nie zrażajcie się. 
(...) Jeżeliby was, kto nama-
wiał do takiego czynu, które-
go popełnić się nie godzi bez 
uchybienia prawom Bożym i 
prawom Kościoła, odpowia-
dajcie każdy: Non possumus. 
(...) Kochajcie się wzajem, 
żyjcie w jedności i miłości, 

wspomagajcie się w modlitwie i pracy, módlcie się jedni 
za drugich” 

Abp Zygmunt feliński

Błogosławiony Ks. arcybiskup Zygmunt Szczęsny 
Feliński (1822-1895) - syn Gerarda i wygnanki syberyj-
skiej Ewy z Wendorffów Felińskiej - ur. się w Wojutynie na 
Wołyniu. Wychowany w atmosferze religijnej i patriotycz-
nej, od najmłodszych lat odznaczał się głęboką pobożnością 
maryjną. Po ukończeniu wyższych studiów w Moskwie i 
Paryżu, idąc za głosem powołania, wstąpił do Seminarium 
Duchownego. 

W 1855 r. otrzymał święcenia kapłańskie w Petersburgu. 
Tu dał się poznać jako gorliwy kapłan, wykładowca i ojciec 
duchowny w petersburskim seminarium. Miał również oczy 
otwarte na zewnętrzną sytuację w stolicy carskiej Rosji i do-
strzegał los opuszczonych dzieci polskich wygnańców oraz 
starców pozbawionych opieki. Sam doświadczywszy sie-
roctwa (przedwczesna śmierć ojca, następnie zsyłka matki 
na Syberię) był wrażliwy na cierpienia ludzkie. Bolał także 
nad represjami władzy carskiej wymierzonymi w Kościół 
Katolicki. Jedną z nich było zamknięcie nowicjatów za-
konnych. W tych znakach - gorliwy kapłan, wielki czciciel 
Matki Bożej i św. Franciszka - za łaską Bożą odczytał nowe 
zadanie i w 1857 r. założył zgromadzenie zakonne Sióstr 
rodziny Maryi, któremu zlecił opiekę nad dziećmi, chorymi 
i staruszkami. 

W roku 1862 papież Pius IX mianował ks. Zygmunta 
Szczęsnego Felińskiego arcybiskupem metropolitą war-
szawskim. Na stanowisku Metropolity z wielką gorliwością 
i odwagą rozwinął wszechstronną działalność zmierzającą 
do odrodzenia duchowego archidiecezji. Chcąc zaradzić 
ogromnym potrzebom w dziedzinie wychowania młodego 
pokolenia rozszerzył działalność założonego przez siebie 
Zgromadzenia na teren archidiecezji. Niedługo jednak kie-
rował powierzoną mu owczarnią. Już po 16 miesiącach - za 
obronę praw Kościoła i Ojczyzny - został przez władze car-
skie skazany na wygnanie w głąb Rosji. Jako więzień i ze-
słaniec nawet wśród największych cierpień i osamotnienia 
dawał przykład głębokiej wiary i pełnego zaufania wobec 
zrządzeń Opatrzności Bożej. 

Po 20 latach został zwolniony z zesłania, jednak bez 
możliwości powrotu na teren archidiecezji Warszawskiej. 
Opuścił Jarosław nad Wołgą, pozostając w pamięci miesz-
kańców, jako człowiek święty. Przechodzący koło domu, 
w którym długie lata mieszkał, uchylali nakrycie głowy, 
żegnali się krzyżem świętym i mówili: „Tu mieszkał świę-
ty człowiek”.  Po powrocie z wygnania arcybiskup Feliński 
zamieszkał w Galicji (Dźwiniaczka), gdzie mimo podeszłe-
go wieku i choroby podjął pracę duszpasterską wśród wier-
nego ludu. Dostrzegł naglącą potrzebę rozwoju szkolnictwa 
na wsi. Osobiście wyszedł z inicjatywą organizowania szkół 
dla wiejskich dzieci i to zadanie powierzył Zgromadzeniu 
Sióstr Rodziny Maryi. Gdy zbliżył się kres doczesnej piel-
grzymki, sama Opatrzność Boża wyprowadziła Go z wiej-
skiego zacisza do Królewskiego Krakowa, gdzie w pałacu 
arcybiskupim w dniu 17 września 1895 r. oddał swą duszę 
Panu Bogu w opinii świętości. Pozostawił wzór życia cał-
kowicie oddanego Panu Bogu i bliźnim. 

Naród uczcił zgon świątobliwego Pasterza - Wygnańca 
manifestacyjnym pogrzebem na Wawelu. Bł. ks. Józef 
Pelczar - profesor UJ w Krakowie, późniejszy biskup prze-
myski - w mowie pogrzebowej ukazał głębię Jego ducha. 
Powiedział m. in.: „A mamże uchylić nieco zasłony z jego 
życia wewnętrznego?... był to mąż wielkiej pokory i prosto-
ty... Mąż to zarazem wielkiej miłości i wielkiego skupienia 
ducha, iż prawie ciągle był Bogiem zajęty... Mąż to dziw-
nego ducha ubóstwa i niezrównanego miłosierdzia, iż jako 
prawy tercjarz św. franciszka z Asyżu nie chciał mieć dwóch 
sukni, a żyjąc skromniutko z jałmużn mszalnych wszystek 
grosz dawał ubogim i zakładom... Mąż to wreszcie rzadkiej 
słodyczy, rzadkiego zaparcia się, rzadkiej cierpliwości, za-
wsze uprzejmy, zawsze spokojny, zawsze umartwiony, znosił 
z radością wszelką przykrość...”.  

W dniu 11 października 2009 r. 
Papież Benedykt XVI włączył 

bp. Zygmunta Franciszka Szczęsnego 
do grona świętych 

Kościoła Katolickiego. 
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18.08.2002 r. Ojciec Św. Jan Paweł II ogłosił 
Arcybiskupa Z. Szczęsnego Felińskiego Błogosławionym.  
Obecnie jego ciało spoczywa w podziemiach archika-
tedry św. Jana w Warszawie. Słowa wielkiego Prymasa 
Tysiąclecia Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego dobrze 
charakteryzują Jego ciche, a owocne życie: „Wstąpcie do 
katedry, zejdźcie do podziemi, tam leży człowiek, o którym 
mówiono, że przegrał, a to jest zwycięzca”.   

Encyklika Papieża Benedykta XVI 
CARITAS IN VERITATE

- na czas kryzysu

 W uroczystość Piotra i Pawła Stolica apostolska opu-
blikowała tekst trzeciej encykliki Benedykta XVI Caritas 
in veritate. Wpisuje się ona w tradycję papieskich doku-
mentów społecznych, zainicjowanych w 1891 roku przez 
słynną Rerum novarum leona XIII a potem rozwiniętą w 
1931 roku przez dwie encykliki Piusa XI, napisane po wiel-
kim kryzysie gospodarczym i finansowy, który wybuchł 
dwa lata wcześniej: Quadragesimo anno oraz mało znaną 
Nova impendet, poświęconą skutkom kryzysu i wyścigowi 
zbrojeń. Nauczanie społeczne kontynuował pap. Paweł VI 
w Populorum progressio i Humanae vitae. 

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się encykliki 
społeczne Jana Pawła II (Sollicitudo rei socialis, laborem 
exercens, Centesimus annus), które na gruncie pojęcia oso-
by ludzkiej objaśniały sytuację polityczną przed przełomem 
politycznym roku 1989 i po nim.  

Nad obecną encykliką pap. Benedykt XVI pracował 
dwa lata i wydał w dobie kryzysu ekonomicznego. Nikt 
jednak dotychczas nie podkreślał – tak jak Benedykt XVI – 
roli miłości w stosunkach ekonomicznych.

Kluczowym dla zrozumienia wydaje się punkt 6 do-
kumentu. Papież przyznaje, iż pierwszą zasadą ładu spo-
łecznego jest przede wszystkim sprawiedliwość (oddać 
każdemu, co mu się należy). ale pisze dalej, że jest ona 
niewystarczająca. Konieczna jest miłość, która przewyższa 
sprawiedliwość, a kochać to znaczy darować, ofiarować coś 
mojego drugiemu. Sprawiedliwość jest „najmniejszą miarą, 
a „miłość miarą największą”.

Jeśli więc chcemy budować społeczność – „Miasto 
człowieka” to nie tylko na sprawiedliwości, ale przede 
wszystkim na miłości: dzięki relacjom bezinteresowności, 
miłosierdzia i komunii. Papież chce zaszczepić w doczesną 
ekonomię prawo właściwe Królestwu Bożemu. Włączenie 
prawa miłości do świata ekonomii ma zmienić prawa dzi-
siejszej ekonomii, które jak pokazuje kryzys są niewystar-
czające, bo skierowane są tylko na zysk. 

Benedykt XVI Wyjaśnia to uciekając się do wyznacze-
nia trzech logik, które porządkują świat społeczno ekono-
miczny. Pierwsza logika, to „ logika wymiany kontrakto-
wej”, którą rządzi się wolny rynek, a celem samym w sobie 
pozostaje zysk. Jest ona najbardziej podatna na grzech. To 
tu najczęściej pojawia się przekonanie o autonomii ekono-
mii i wolności od praw moralnych.

Tę logikę trzeba uzupełnić „logiką państwa”, której 

celem jest osiąganie sprawiedliwości przez redystrybucję 
dóbr. Papieżowi chodzi o przywrócenie faktycznej inge-
rencji struktur państwowych w struktury wolnorynkowe. 
Dzięki temu celem działalności człowieka nie byłoby tylko 
wytwarzanie bogactw, ale także sprawiedliwy ich podział. 
Nie wolno pozostawić rynku samemu sobie. Stąd rola pań-
stwa, aby dochód był sprawiedliwie dzielony.

Zgodnie z postulatem wprowadzenia do ekonomii ka-
tegorii miłości Benedykt idzie dalej. ani wolny rynek ani 
ingerencja państwa w ekonomię nie są w stanie zrealizo-
wać postulatów wynikających z imperatywu miłości. Obie 
logiki trzeba uzupełnić tym, co Benedykt nazywa „ logi-
ką daru bez rekompensaty. Jednym z jej celów jest zasada 
bezinteresowności, która powinna stanowić przeciw wagę 
dla zasady maksymalnego zysku. logika daru nie jest w/g 
Papieża jakąś wartością dodaną, czymś, co można zostawić 
na później. Przeciwnie, logikę tę już teraz trzeba uaktywnić 
wewnątrz rynku w obliczu kryzysu ekonomiczno – finanso-
wego. W stosunkach rynkowych zasada bezinteresowności, 
oraz logika daru jako wyrazu braterstwa powinny znaleźć 
miejsce w obrębie normalnej działalności ekonomicznej: są 
to wymogi człowieka w obecnej chwili, a także wymogi 
samej ekonomii.

W jaki sposób logika daru bezinteresownego mogłaby 
znaleźć zastosowanie w działalności gospodarczej?.

Benedykt proponuje swoistą „ trzecią drogę” ekono-
miczną. „Obok przedsiębiorstwa prywatnego skierowanego 
na zysk, oraz przedsiębiorstw publicznych, powinny mieć 
możliwość zadomowić się organizacje produkcyjne, które 
stawiają sobie cele społeczne i wzajemna pomoc” pisze 
Papież. Takie przedsiębiorstwa przyczyniają się do huma-
nizacji rynku i społeczeństwa. Jako przykład takich działań 
Benedykt przytacza Banki Miłosierdzia.

Najnowsza encyklika Papieża jest czymś w rodzaju 
rachunku sumienia zaproponowanego współczesnej eko-
nomii. Jest wezwaniem do poszukiwania odpowiedzi na 
pytanie o humanistyczny wymiar stosunków gospodar-
czych, o właściwe miejsce dla człowieka. Trzeba przyznać, 
że Papież nie daje odpowiedzi uniwersalnych, tzn. takich, 
które odwołują się do powszechnie przyjmowanych racji. 
Benedykt pozostaje nauczycielem wiary i wychodzi z teo-
logicznego założenia, jakim jest relacja prawdy i miłości, 
ale relacja widzenia w Bożej perspektywie.

Papieska krytyka współczesnej ekonomii i propozycja 
bardziej humanistycznej gospodarki ma naturę teologiczną 
i odwołuje się do Boga. Pozostaje pytanie:co z tymi którzy 
tej więzi nie podzielają? Do czego oni mają się odwołać w 
procesie humanizacji ekonomii?

„Bez Boga człowiek nie wie, dokąd zmierza i nie po-
trafi zrozumieć tego, kim jest” – czytamy w encyklice. 
Upomnienie się o wolność wyznawania religii, trzeba wi-
dzieć, jako szansę na humanizację ekonomii. „Negowanie 
prawa do publicznego wyznawania własnej wiary i do 
działania aby prawdy wiary kształtowały również życie pu-
bliczne, powoduje negatywne konsekwencje dla prawdzi-
wego rozwoju ( ..) Wtedy życie publiczne zostaje zubożone 
z motywacji, a polityka przyjmuje postać ucisku i agresji”. 
Ekonomia „ bez-bożna” staje się ekonomią „nie-ludzką”.

Horyzont społeczno-ekonomiczny określony przez 
Benedykta wydaje się i bardzo daleki i nie realny, gdy pa-
trzymy, co dzieje się wokół nas. Można by powiedzieć, że 
autor „grzeszy” idealizmem. Trudno mieć nadzieję, że lo-

Żródło:www.trojnar.rzeszow.opoka.org.pl 
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje Ks. Andrzej Wieczorek

Z radością informujemy, że w sierpniu
 Sakrament Chrztu przyjęły 

następujące osoby:
antonina Krylik, Wiktoria Rombel, Oliwia Julia 
Bernatowicz, Jakub Maks lisiński, Krystyna Irena Bień,
Pola Wieczorkowska, Piotr anioł, Jakub Białobrzeski, 
Jakub Dawid Wacławek, Karolina Danuta Wasilewska, Olaf 
Igor Parchan, Oliwier Karol Parchan, Igor Damian Szmel
Tomasz Maurycy Seregiet, Paweł Tomasz Krasucki.

Sakramentalny Związek Małżeński 
zawarły następujące osoby:

Damian Marcin Szostek – Renata Janina Urban
Marcin Wyłupek – Sylwia Słojewska
Sebastian Marek Szmit – Marta Dominika Zdzebel
Tomasz andrzej Bień – Edyta Kuśmierska 
agha Mohiedin Homan – Paulina Bartoszek
Wojciech Kudłacik – Paulina Nowak
lukasz Hutnik – anna Donner
Łukasz Kućko – Małgorzata Jakubowska 
Maciej Młochowski – agnieszka Ciarka
Zbigniew Włodarczyk – Monika Iwona Staromłyńska

Życzymy młodym parom wielu łask 
i błogosławieństwa Bożego na nowej drodze życia. 

Z przykrością informujemy, 
że w sierpniu w naszej Parafii zmarli:

Paweł Sztyk, Elżbieta Grabowska, Wanda Filipska, Ryszard 
Makowski, Izydora Sieradzan.
            „Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ....”.
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

Październik jest miesiącem różańca
- nabożeństwa różańcowe w naszej parafii odbywają się po 
Mszy św. wieczornej. Jeśli nie możesz przyjść do kościoła 
odmów cząstkę różańca w domu.

„Różaniec to łańcuch bezpieczeństwa na stromej skale 
szczytów. Nie wolno się zatrzymać na żadnej tajemnicy. 
Trzeba iść dalej, bo pełnia życia jest u szczytu”.  

Kard. Stefan Wyszyński.

Różaniec uczy zaufania, cierpliwej modlitwy, nieustanne-
go trzymania się Matki Bożej. W Kościele nabożeństwo to 
pojawiło się oficjalnie za sprawą Pap. leona XIII w 1883 
roku. W jego trakcie oprócz pięciu Tajemnic Różańca, przy 
wystawionym Najświętszym Sakramencie odmawia się li-
tanię loretańską, oraz modlitwę do św. Józefa. Kościół w 
swojej mądrości stawia nam Maryję, jako przewodniczkę 
do Chrystusa, drogę najprostszą i najpewniejszą.

Z życia parafii

w ostatnią niedzielę miesiąca 
25 października br. po Mszy św. 

o godz. 17.00 na koncert 
ku czci Jana Pawła II 

w wykonaniu Konstantego Andrzeja Kulki.

Sponsorem koncertu jest 
Starostwo Powiatowe w Pruszkowie.

Zapraszamy - 

W dniu 16 października w rocznicę wyboru 
Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową 

Msza św. o godz. 18.00 w naszym kościele 
w intencji o rychłą beatyfikację Jana Pawła II.

Ogólnopolska zbiórka na 
rzecz Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”. 
Fundacja prowadzi działal-
ność stypendialną pośród 
utalentowanej młodzieży 
pochodzącej z niezamoż-
nych rodzin. Obecnie po-
maga ponad 2000 uczniom 
i studentom. Dopełnieniem 
programu stypendialnego są 

letnie obozy formacyjno wypoczynkowe. Zachęcamy do 
wsparcia żywego pomnika Jana Pawła II.

11 października 
(niedziela)

 IX Dzień Papieski

Ks. Andrzej Wieczorek
Proboszcz Parafii pw św. Klemensa w Nadarzynie 

gika bezinteresownego daru zastąpi logikę rynku i polityki. 
Rynek bezinteresownego daru nie istnieje - z realizmem 
stwierdza sam Benedykt. „ Natomiast zarówno rynek jak i 
polityka potrzebują osób otwartych na wzajemny dar –do-
daje natychmiast. Same struktury prawdopodobnie się nie 
zmienią, ale mogą zmienić się ludzie, którzy w nich pracu-
ją. Tylko dzięki ludziom otwartym na logikę bezinteresow-
nego daru i miłosierdzie może się dokonać humanizacja 
ekonomii – zdaje się mówić Benedykt XVI.
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

MASZ POMYSŁ?!
 - na to, co można zrobić w gminie Nadarzyn, żeby żyło się   
ciekawiej: 
- potrzebujesz pomocy w realizacji projektu
- nie masz pieniędzy, miejsca, sprzętu…
- masz zapał, chęć do działania i …

ZGŁOŚ SIĘ DO NADARZYŃSKIEGO 
OŚRODKA KULTURY

CZEKAMY WŁAŚNIE NA CIEBIE!!!

Co powinieneś zrobić:
- opisać krótko swój projekt działania społeczno -kultural-
nego w Nadarzynie (na czym polega twój pomysł, dlaczego 
chcesz go zrealizować, czym dysponujesz i czego oczeku-
jesz od nas) oraz napisać kilka słów o sobie.

WYBRANE PROJEKTY 
BĘDZIEMY REALIZOWAĆ!!!

Na mail z tytułem „MaM POMYSŁ” wysłany na adres: 
nok@nok.pl lub pracę złożoną w wersji papierowej w se-
kretariacie NOK czekamy do 30 listopada br.

ZAPISZ SIĘ NA SZACHY!
Gra w szachy ma niezaprzeczalne walory wycho-

wawcze. Uczy logicznego myślenia, wyrabia cierpliwość, 
wytrwałość, pomaga w intelektualnyn rozwoju młodego 
człowieka.

W Nadarzyńskim Ośrodku Kultury trwają zapisy 
(do 15 października) na zajęcia szachowe, które prowa-
dzić będzie Jarosław Kowalewski. 

Jarosław Kowalewski od kilkunastu lat prowadzi zajęcia 
szkolenia szachowego dla dzieci i młodzieży m.in. w szko-
łach i ośrodkach kultury. W tym czasie nauczył grać w szachy 
kilkaset dzieci. Organizował wiele imprez szachowych - mi-
strzostwa i festiwale międzynarodowe oraz zawody z obsadą 
międzynarodową, w których startowało po kilkuset uczest-
ników. Turnieje te były na wysokim poziomie organizacyj-
nym. W latach 2003 – 2007 pełnił funkcję prezesa zarządu 
Mazowieckiego Związku Szachowego. Prowadząc zajęcia 
szachowe nie koncentruję się wyłącznie na tym, by przygo-
tować dzieci do mistrzostwa, chociaż mogę się pochwalić 
takimi sukcesami moich wychowanków. Liczni z nich startu-
ją w imprezach, a niektórzy zdobywają medale. Wyjaśniając 
zasady tej królewskiej gry, myślę o tym, aby „bawiąc, uczyć”. 
Pragnę, aby dzieci poprzez szachy, uczyły się myśleć. Dzięki 
temu młody człowiek będzie w przyszłości lepiej i roztrop-
niej wykonywał swoje obowiązki. faktem jest, że dzieci, które 
uczą się grać w szachy, kończą lepsze szkoły i uniwersytety.

Zajęcia w piątki o godz. 18.30.

„Iberia - pokaz tańców gruzińskich”

Czworo tancerzy solistów 
Zespołu ludowego „Iberia” z Tbilisi 

zaprezentuje niezwykle popisowe, gruzińskie tańce 
narodowe. 

18 października, godz. 16.00
z cyklu

zapraszamy na:

zapraszamy dzieci na przedstawienie 
„Za króla Piasta Polska 

wyrasta”.
 

Bajka o początkach Państwa Polskiego, o niesprawiedli-
wych rządach księcia Popiela (którego za karę myszy zja-
dły) i o dobrym władcy Piaście Kołodzieju, który założył ze 
swoją żoną Rzepichą wielki królewski ród Piastów.
a wszystko zaczęło się od postrzyżyn ich syna 
Ziemowita...

Przedstawienie przygotowane przez 
Teatr Wariacja w Warszawie.

Lubelska Jesień z NOK

25 października, godz. 16.00
z cyklu 

„Teatrzyk w walizce”

Nadarzyński Ośrodek Kultury w ostatni weekend wrze-
śnia zaprosił grupę mieszkańców naszej gminy na wyciecz-
kę po Wyżynie lubelskiej.  Do stolicy regionu - lublina, 
miasta, w którym królowała polska złota jesień dotarliśmy 
już wczesnym rankiem. Zwiedziliśmy pięknie odrestauro-
wany zamek powstały w średniowieczu, do którego wiodą 
imponujące schody. Na obszernym dziedzińcu przewodnik 
opowiedział nam historię budowli oraz baszty, najstarszej 
części zamku, pełniącej rolę więzienia dla szlachty, która 
w czasie okupacji hitlerowskiej była więzieniem gesta-
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Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

po. Urokliwa lubelska starówka należy do ciekawszych w 
Polsce. Prace renowacyjne prowadzone od kilku lat powoli 
odkrywają piękno kamieniczek. Choć wiele jest jeszcze do 
zrobienia z przyjemnością spacerowaliśmy po lubelskim 
Krakowskim Przedmieściu wśród wspaniałych zabytków, 
którymi szczyci się miasto. 

lublin poznawaliśmy także od jego korzeni tzn. 
XVI i XVII - wiecznych piwnic prowadzących od lo-
chów Trybunału Koronnego przez Rynek, ulicami Złotą 
i archidiakońską, aż do Placu po Farze. Podziemna trasa 
turystyczna, o której mowa, wiedzie przez 14 sal, w któ-
rych na całej długości rozstawione są makiety obrazujące 
najważniejsze okresy rozwoju lublina - od czasów ple-
miennych, przez XIV wieczne miasto w murach, do ok. 
1670 r. W czasie wycieczki odwiedziliśmy także Muzeum 
na Majdanku, utworzone na terenie byłego hitlerowskiego 
obozu koncentracyjnego.  

Niedzielne przedpołudnie kusiło słońcem i zachęcało 
do spacerów. Doskonałym do tego celu miejscem oka-
zała się Kozłówka, miejscowość położona na terenie 
Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego, którego atrakcją 
jest XVIII-wieczny zespół pałacowo-parkowy, dawna sie-
dziba Zamojskich, której wnętrza zachowały wystrój i wy-
posażenie z przełomu XIX i XX w. Podziwialiśmy ozdobne 
kaflowe piece wykonane na specjalne zamówienie, lustra, 
oryginalne meble oraz bibeloty. Pałac okala 19 h doskonale 
utrzymany park, którego licznie wijące się alejki zachęcały 
do odpoczynku i spacerów, z czego skrzętnie skorzystali-

śmy. W budynku dawnej powozowni mieści się niezwykła 
galeria w której zgromadzono zbiory sztuki socrealistycz-
nej. Kolekcja obejmuje ponad 1600 eksponatów, obrazów, 
rzeźb, plakatów, portretów, rysunków, grafik. Udostępnione 
są Polskie Kroniki Filmowe z lat 50. XX w. Dla młodszych 
to doskonała lekcja historii, dla starszych fragment życia.  

Na lubelszczyźnie spędziliśmy dwa wspaniałe, boga-
te w wydarzenia dni. Będą one miłym wspomnieniem w 
czasie jesiennej szarugi. Ta wycieczka była ostatnią w tym 
roku. Na następną Nadarzyński Ośrodek Kultury zaprasza 
na przełomie maja i czerwca 2010 r.

Nadarzyński  Ośrodek  Kul tury 
serdecznie dziękuje 

Panu Januszowi  Grzybowi 
-  Wój towi  Gminy  Nadarzyn

 za  n ieodpła tne  użyczenia  autokaru 
na  wycieczkę  do  Lubl ina .

Katarzyna Akram 
Instruktor NOK 

Centrum opału
Nadarzyn, ul. Jaworowa 94
0 501 560 694

oferuje:
ekogroszek, węgiel orzech, brykiet węglowy, 

brykiet drzewny, drewno kominkowe 
oraz pellety – granulat drzewny.

N I S K I E  C E N Y ! ! !
Transport do uzgodnienia

Zapraszamy
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Sport
Tenis stołowy

 Reprezentacja Polski kobiet w tenisie stołowym zdoby-
ła srebrny medal drużynowych mistrzostw Europy rozgry-
wanych w Stuttgarcie w dniach 12-19.09.2009 r.
Podopieczne trenera Zbigniewa Nęcka w składzie: Natalia 
Partyka, li Qian oraz Xu Jie – GlKS Nadarzyn (rezer-
wowe: Magdalena Szczerkowska – GlKS Nadarzyn i 
Katarzyna Grzybowska) uległy w meczu finałowym repre-
zentacji Holandii 1-3.

Dwa lata temu to reprezentacja Polski mężczyzn zdo-
była brązowy medal drużynowych mistrzostw Europy w 
Belgradzie. Wynik ten okazał się wówczas ogromnym suk-
cesem. Polki zakończyły turniej drużynowy na odległym, 
13 miejscu. Rok temu w Sankt Petersburgu mężczyźni 
nieco spadli w klasyfikacji, zajmując 13 pozycję, a zespół 
kobiet uplasował się na miejscu 9. Mimo to honor repre-
zentacji Polski dzielnie obroniły Natalia Partyka i Xu Jie, 
zdobywając w grze podwójnej brązowy medal. 
Na tegoroczne mistrzostwa Europy, które odbywają się w 
Stuttgarcie reprezentacja Polski udała się z wielkimi na-
dziejami. Mimo wysokiej formy, którą w każdym meczu 

POLKI WICEMISTRZYNIAMI 
EUROPY ! 

pokazywały nasze zawodniczki, nikt nie spodziewał się, że 
zagrają o złoty medal. 

Patrząc z perspektywy losowania, droga do finału nie 
była łatwa. W fazie grupowej Polki zagrały z ubiegłorocz-
nymi v-ce mistrzyniami Europy - Węgierkami, zwyciężając 
bez problemów 3-0. Kolejne dwa mecze grupowe to zwy-
cięstwa z Czeszkami 3-1 oraz z litwinkami 3-0. 
Pierwsze miejsce w grupie B zapewniło Polkom awans do 
ćwierćfinału, w którym zmierzyły się z reprezentacją go-
spodarzy Niemkami. Po niezwykle wyrównanym spotkaniu 
nasze zawodniczki okazały się lepsze, a cały mecz zakoń-
czył się wynikiem 3-1. Półfinał z Chorwacją to koncertowa 
gra liderki reprezentacji Polski. li Qian wywalczyła dla 
naszego zespołu dwa punkty, jeden dorzuciła Xu Jie i tym 
samym zapewniły drużynie awans do finału.
 W finale nasz zespół uległ obrończyniom tytułu faworyzo-
wanej ekipie Holandii 1-3. 

Rozpoczynają się rozgrywki ligowe w tenisie sto-
łowym. Wszystkich sympatyków celuloidowej pi-

łeczki zapraszamy serdecznie na mecze rozgrywane 
w hali przy ul. Żółwińskiej 41. Więcej informacji o 

spotkaniach na stronie internetowej: 
www.nadarzyn-pingpong.pl 

EKSTRAKLASA KOBIET – GLKS WANZL 
NADARZYN 

03 października, godz. 18.00 sobota lUKS Warmia 
lidzbark Warmiński,
25 października, godz. 17.00 niedziela KUaZSUE Wrocław,
7 listopada, godz. 18.00 sobota -  MKSTS Polkowice,
18 listopada, godz. 18.00 środa - KTS Tarnobrzeg,
6 grudnia, godz. 15.00 niedziela -  KS Bronowianka 
Kraków.

EKSTRAKLASA MĘSKA – GLKS I NADARZYN
2 października, godz. 18.00 -  KS Gorzovia Romus Gorzów 
Wielkopolski,
25 października, godz. 14.00 - KU aZS Politechnika 
Rzeszów,
31 października godz. 16.00 - lUKS Pełcz Diamond Górki 
Noteckie,
10 listopada, godz. 18.30, KS Bogoria Grodzisk Maz.
20 listopada, godz. 18.00 -lKS Głoska Róben Księgienice.

I LIGA KOBIET -  GLKS II NADARZYN 
3 października, godz. 15.00, KU aZS PWSIP WaŁKUSCY 
ŁOMŻa,
7 listopada, godz. 14.30 - lUKS Stawiguda,
14 listopada, godz. 14.30,  lUKS agro-sieć Chełmno,
5 grudnia, godz. 15.00, KS Spójnia Warszawa.

I LIGA MĘSKA – GLKS II NADARZYN
23 października, godz. 18.00 -  MRKS Gdańsk,
24 października, godz. 16.00 - KST Elektryk Energa Toruń,
7 listopada, godz. 14.30 - KS Dekorglass Działdowo,
14 listopada, godz. 14.30 - ŻTS Multaniak Nowy Dwór 
Gdański.

„eksportowy debel” Ksenia i Natalia Partyka w Stuttgarcie 
nie obroniły brązowego medalu sprzed roku, zajęły po 
zaciętej walce V miejsce. 

Polki drużynowymi wicemistrzynami europy: pierwsza 
z lewej M. Szczerkowska ostatnia - Ksenia.
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Sekcja biegowaSekcja tenisa stołowego GlKS Nadarzyn 
zaprasza dzieci na zajęcia z pingponga. 
Prowadzą je wykwalifikowani trenerzy, 

wychowawcy medalistów Mistrzostw Polski. 
Więcej informacji pod numerem tel. 022 739 75 26.  

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener

fot. archiwum GLKS
Jacek Nowocień

trener i opiekun sekcji biegowej

5 września braliśmy udział w biegach przełajowych Frog 
Race w Żabieńcu koło Piaseczna w lasach Chojnickich. 
Na 200 m 5 miejsce zajął Mikołaj Idasiak, na 800 m 7 był 
Kamil Sobolewski, a na 1000 m 14 miejsce zajęła Bogusia 
Orłowska wszyscy ze Szkoły Podstawowej w Ruścu (W 
biegu głównym na dystansie 10 km 6. miejsce zajął Jacek 
Nowocień – czas 37 min 21 sek - red.).
        6 września braliśmy udział w IV Półmaratonie (21,1 km) 
w Łomży (13 miejsce w kategorii zajął Stanisław Kamiński 
z Nadarzyna) i w Ogólnopolskim Biegu Ulicznym im. 
Bronisława Malinowskiego w Tomaszowie Mazowieckim 
na 10 km (17 miejsce zajął J. Nowocień, II w kategorii – 
czas 36 min 21 sek.- red).
       19 września pojechaliśmy na kolejny cykl Grand Prix 
Warszawy na 5 i 10 km (las Kabacki). W klasyfikacji ge-
neralnej po 4 biegach na dystansie 5 km, 5. miejsce zajmuje 
Weronika Rządkowska, a 7. Pani Katarzyna Stefańska (któ-
ra w ostatnim biegu zajęła I miejsce z czasem 24 min 25 
sek - na fot. powyżej z prawej strony), 11. miejsce zajmuje 
Kinga Karaban, a 12. siostra Kasia Karaban, drużynowo 
zajmujemy 4. miejsce.  GRaTUlUJę!!! 
Wśród mężczyzn w klasyfikacji generalnej 9. miejsce zaj-
muje Stanisław Kamiński.               
        26 i 27 września braliśmy udział w Festiwalu Biegowym 
w Warszawie. W sobotę w sztafecie maratońskiej (Ekiden), 
udział w reprezentacji Warszawy (Jacek Nowocień 6 miejsce, 
startowało 237 sztafet – red.), a w niedzielę w 31 Maratonie 
Warszawskim. Z Nadarzyna najszybciej dobiegł do mety 
Ryszard Pietrzak – 656 miejsce czas 3 godz. 40 min 33 sek). 
96. miejsce zajął Jerzy Domagała, 1367 – Grzegorz Zając, 
1664 – Stanisław Kamiński, 2106 był Karol Dziarnowski i 
3013 miejsce zajął Sebastian Stępniewski (bieg ukończyło 
3166 osób). GRaTUlUJę!!!     
Najbliższe imprezy biegowe:
11 października – 12 Ursynowskie Biegi Przełajowe 5 km 
(biegi dzieci), 17 października – Grand Prix Warszawy – 
5 i 10 km (ostatni bieg w br.),  24 października – Nike + 
Human Race 2009 – 10 km w Warszawie, 25 października – 
29 Bieg Warciański i 23 Bieg Weteranów – 10 km w Kole
7 listopada – Bieg Niepodległości w lesznowoli i Warszawie, 
11 listopada – Bieg Niepodległości w Warszawie, Łukowie 
i Grodzisku Mazowieckim. 

TERMINARZ LIGI KADETEK FAZA GRUPOWA 
Grupa a- mecze u siebie

I runda Nadarzyn - Beta Błonie - 3.X.09. godz.11.00
III runda Nadarzyn - MOS Żyrardów - 17.X.09. godz. 
V runda Nadarzyn- Pruszków 8 - 27.X.09.  godz. 15.00.

W tym sezonie po raz pierwszy wystartuje w lidze kade-
tek Warszawsko – Mazowieckiego Związku Piłki Siatkowej 
drużyna GlKS Nadarzyn. Zespół składa się z młodych 
uczennic Gimnazjum im. Jana Pawła II oraz tegorocznych 
absolwentek tego gimnazjum. 

Zapraszamy na mecze siatkarek!

Piłka siatkowa dziewcząt

Drużyna nadarzyńskich siatkarek.

fot. D. Zwoliński
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Liga Obrony Kraju

Wyniki ligi strzeleckiej z Ksp dla szkół 
średnich

„O Puchar Przechodni im. płk Jana 
Sadowskiego”

w Nadarzynie w dniu 15.09.2009r.  

Juniorki
m-ce   Nazwisko i imię    S.K. LOK                      wynik 

Urszula Oszczyk LO im.W. Broniewskiego Błonie 361. 
Magdalena Łazowska LO j.w. 33 2. 
Ewa Wrońska LO im. T. Kościuszki I 333. 
Magdalena leleniak lO im. T. Kościuszki II 324. 
Magdalena Pośpiech 23 SlO Pruszków  315. 
 Izabela Gontarek lO im. T. Kościuszki I 316. 

Juniorzy
Daniel Kołakowski Gimnazjum Nadarzyn 401. 
Mateusz Orłowski2.  LO im. T. Kościuszki II 38
Łukasz Woźniak lO im. T. Kościuszki II 383. 
Krystian Radziejewski lO im. T. Kościuszki 364. 
Bartosz Wójcicki ZS nr 1 Pruszków 355. 
Damian Pastuszek lO im. T. Kościuszki I 34 6. 

Klasyfikacja drużynowa – Ksp
LO im. T. Kościuszki II w Pruszkowie         175 pktI. 
LO im. T.  Kościuszki I              163 pktII. 
LO im. W. Broniewskiego w Błoniu 139 pktIII. 

Pojedynki strzelecki – juniorki
LO im. W. Broniewskiego w Błoniu                4 pkt1) 
23 Społeczne LO w Pruszkowie             3 pkt2) 
LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie   2 pkt3) 

Pojedynki strzeleckie – juniorzy
lO im. Tadeusza Kościuszki I w Pruszkowie 9 pkt1) 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie  8 pkt2) 
ZS nr 1 im. Stanisława Staszica w Pruszkowie 7 pkt3) 

Klasyfikacja  generalna  
 S.K.  LOK                                                    Razem
lO im. T. Kościuszki I w Pruszkowie 191. 
lO im. Tadeusza Kościuszki II w Pruszkowie 152. 
lO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu 133. 
G4. imnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie 13

Klasyfikacja konkursu 
na „Króla Strzelców 2009/10” na dzień 16.IX.2009r.

Juniorki 
Urszula Oszczyk lO im. W. Br. w Błoniu 25 pkt  1) 
Magdalena Łazowska lO j.w. Błoniu 22 pkt2) 
Ewa Wrońska lO im. T. K.w Pruszkowie  15 pkt3) 

Juniorzy
Daniel Kołakowski Gimnazjum w Nadarzynie 22 pkt1) 
Damian Pastuszek lO im. T. K. w Pruszkowie 16 pkt2) 
adam Walkiewicz lO j.w.   15 pkt3) 

Chłopcy

Dziewczęta

Klasyfikacja generalna
I.   S.K. LOK Wola Krakowiańska  8 pkt  
II.  S.K. lOK Młochów  8 pkt     
III. S.K. lOK Kostowiec 4 pkt
IV. S.K. lOK Rusiec  2 pkt                   

W dniu 23 września 2009 r. w Warszawie odbyła się 
uroczystość z okazji przypadającej w tym roku 65. roczni-
cy powstania ligi Obrony Kraju. Podczas uroczystości, na 

której obecni byli przedstawiciele rządu, posłowie, oficero-
wie Wojska Polskiego, władze samorządu woj. mazowiec-
kiego oraz liczne grono działaczy i sympatyków lOK - mjr 
rez.Ireneusz Pisarski – Prezes Powiatowego Zarządu lOK 
został uhonorowany Medalem 65- lecia ligi Obrony Kraju 
za Zasługi. Odznaczenie takie zostało przyznane także p. 
Franciszkowi antonikowi - Prezesowi ZG lOK w Nadarzynie. 

Nr Nazwa 
drużyny 1 2 3 4 Ilość

zwyc. Pkt. M-ce

1 S.K. LOK 
Kostowiec X 1 0 0 1 2 III

2 S.K. LOK Rusiec 0 X 0 1 1 1 IV

3. S.K. LOK Wola
Krakowiańska 1 1 X 1 3 5 I

4. S.K. LOK 
Młochów 1 0 0 X 1 3 II

Nr Nazwa drużyny 1 2 3  4 Ilość
zwyc. Pkt M-ce

1. S.K.LOK Kostowiec X 1 0 1 2 2 III

2. S.K. LOK Rusiec 0 X 0 0 0 1 IV

3. S.K. LOK Wola 
Krakowiańska 1 1 X 0 2 3 II

4. S.K. LOK Młochów 0 1 1 X 2 5 I

Wyniki z zawodów w pojedynkach strzeleckich
 S.K. lOK SP

z karabinu sportowego
„O Puchar Przewodniczącego Komisji Oświaty R.G. 

w Nadarzynie” -  23.IX.2009 r.

Major rez. Ireneusz Pisarski przyjmuje odznaczenie z rąk 
Prezesa Zarządu Głównego LOK płk. Grzegorza Jarząbka. 

mjr rez. mgr I. Pisarski - Sędzia Główny

65. rocznica powstania LOK

red.
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Organizacja zajęć w hali sportowej przy Gimnazjum w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):

1.  Zajęcia aerobiku od poniedziałku do piątku (TBC, STEP, laTINO, PIlaTES) w godz. 19:00-20:00.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00-18:30.
3.  Korzystanie z siłowni z instruktorem – 4 razy w tygodniu (pon, wt, czw, pt) 16:00-20:00
4.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
7.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (022) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:

1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. od godz.17.00 prowadzone przez p. Grzegorza Kucharczyka ps.”IWaN” absol-
wenta aWF Warszawa. Zajęcia ogólnorozwojowe z naciskiem na choroby cywilizacji.

2. Zajęcia FITNESS - pn.czw.godz.20.15 prowadzone przez p. annę Ścisłowską:
 Poniedziałek – BBU (brzuch, biodra, uda).
 Czwartek – STEP (TBC) trening wzmacniająco-aerobowy (step, gumy).
 Więcej informacji na http://www.Ra-STUDIODaNCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 022 729 81 66, 0508 399 345
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